
 Информация о проведенном контрольном мероприятии
	Объект контроля
	 Администрация Муниципального оьбразования «Заревское сельское поселение»

	Наименование контрольного мероприятия
	Проверка осуществления расходов  на обеспечение выполнения функции казенного учреждения и их отражение в бюджетном учете и отчетности»


	Основание для  проведения контрольного мероприятия
	 План проверок отдела

	Проверенный период
	2023 год

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	Срок проведения проверки с 26.02.2024г по 25.03..2024г

	[bookmark: _GoBack]Выявленные нарушения, в ходе проведенного контрольного мероприятия
	  По результатам проведенной проверки в действиях администрации поселения выявлено нарушений бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения на сумму 8191850 руб.00 коп.
    В нарушении п.8 раздела 2 Приказа № 26н от 14.02.2018 г администрацией поселения не было  сформирован проект сметы на 2023 год с приложениями  обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.
    В нарушение абзаца 1 пункта 8 Приказ 26н от 14.02.2018  форма документа бюджетная смета на 2023 года представленная  администрацией поселения  не соответствует рекомендуемой форме документа, (отсутствуют разделы 2,3, 4,5 и 6). Показатели сметы не сформированы в разрезе кодов классификации расходов бюджетов ( отдельно по  разделам и подразделам бюджетной классификации)
   В нарушении пп.15 п .4. порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений  администрацией поселения  не были внесены изменения в показатели сметы путем утверждения изменений показателей-сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и уменьшения объёмов сметных  назначений, отражающихся со знакомом «минус»
   В нарушении п.16 приказа 26н изменение в смету не было сформировано на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.
В нарушении п.4 требований Порядка ведения реестра представленный реестр   муниципальной  имущества администрации поселения не имеет 3-х разделов.
  В нарушении требований Приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424, в Реестре муниципального имущества  отсутствуют следующие данные;
-кадастровый номер муниципального имущества;
-площадь, протяжённость и иные параметры, характеризующие физические свойства имущества;
-сведения о балансовой стоимости имущества и начисленной амортизации;
-сведения о кадастровой стоимости:
-даты возникновения и прекращения права  муниципальной собственности;
-реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на имущество ;
-сведения о правообладателе муниципального имущества.
  В нарушение Приказа № 424, регламентирующего вопросы ведения реестра муниципального имущества, администрацией Закревского сельского поселения не соблюдается порядок ведения реестра муниципального имущества.
В нарушении ст.4.ФЗ от 13.07.2015г №218-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ними» администрация поселения не зарегистрировала данные дороги право собственности.
     В нарушение  ч. 1 ст. 13 Федерального закона № 402-ФЗ,  п. 143 Инструкции № 157н,  п. 38 Инструкции № 162н, администрация  поселения не обеспечило отражение на счете бюджетного учета 010851000 «Недвижимое имущество, составляющее казну» по состоянию на 01.01.2023г автомобильные асфальтированные  дороги с балансовой стоимостью 8186000 руб.00коп 
- В соответствии ФЗ от 19 декабря 2022г №522-ФЗ с 1 января 2023 года МРОТ составил 16242 руб. в месяц. В штатном расписании, утвержденном главой администрации поселения МФЗП водителясоставляет 15279руб.00 коп., что противоречит ФЗ № 522-ФЗ.Начисление производилась на основании штатного расписания. Недоплата составила   всего-5850руб.00 коп







	 Требования по устранению выявленных нарушений и недостатков
	 По результатам контрольного мероприятия выдано представление о  рассмотрений и устранении нарушений  

	Срок предоставления информации о результатах рассмотрения представления
	до  03.06.2024г

	Срок предоставленной информации объектом контроля о результатах рассмотрения представления
	31.05.2024г

	Принятые меры и решения по устранению выявленных нарушений
	Учреждением приняты меры по устранению выявленных нарушений-










